Ventos 32 L/PC Ventos 32 L/AC
580000 580020
L L
4500 4500
25 | 250 25 | 250
230 | 1 | 50 | 16 230 | 1 | 50 | 16
1200 1200
30 30
30 30
68.3 68.3
IPx4 IPx4
7.5 7.5
590 | 360 | 570 590 | 360 | 570
16.3 16.3
ASPIRADORAS INDUSTRIALES | SERIE VENTOS
ASPECTOS TÉCNICOS DESTACADOS
VOLUMEN DE SUMINISTRO
■ Manguera de aspiración | antiestático | L: 4 m (DN 32)
■ Tubo de extensión | 2 piezas | L: cada uno de ellos 480 mm
■ Tubo de mano | doblado | con apertura de aire
■ Filtro plisado | 1 pieza
■ Anther | 5 piezas | Volumen de llenado 30 L
■ Bolsa de basura | 1 pieza
■ Adaptador de herramientas | Uso de herramientas eléctricas | Ø 25 mm
■ Boquilla de suelo | A: 360 mm | Con insertos para aspiración en seco y en húmedo
■ Boquilla para ranuras | L: 300 mm
■ Boquilla de cepillado | Ø 70 mm
■ Almacenamiento de accesorios de confort
Josef Kränzle GmbH & Co. KG | Rudolf-Diesel-Straße 20 | 89257 Illertissen | Germany
Teléfono: +49 (0) 7303 96 05-0 | Fax: +49 (0) 7303 96 05-670
sales@kraenzle.com | www.kraenzle.com
MODELO
N.º de art.
DATOS TÉCNICOS
Limpieza de filtros Limpieza del filtro Push-Clean Limpieza del filtro Automatic-Clean
Clase de polvo
Caudal máximo l/min
Presión negativa máx. kPa | mbar
Conexión V | ~ | Hz | A
Consumo de energía Pnom  W
Volumen del recipiente L
Volumen de llenado succión de agua L
Nivel de presión sonora (en el lugar de trabajo) db (A)
Clase de protección
Cable de conexión a la red m
Dimensiones L | A | H mm
Peso kg
© Kränzle, a partir de 01.05.2023 • N.º de art.: 304806-ES • Salvo cambios y errores técnicos • Hasta fin de existencias • Flete y plazo de entrega a petición • Pago a convenir
PRESENTADO POR SU SOCIO AUTORIZADO DE KRÄNZLE:
COMPACTA Y EFICAZ: PARA UNOS RESULTADOS DE LIMPIEZA CONVINCENTES
SERIE VENTOS
ASPIRADORAS INDUSTRIALES
2
VERSÁTIL, POTENTE Y CONFORTABLE
PUESTA EN MARCHA AUTOMÁTICA
Una toma integrada permite la conexión de
herramientas eléctricas (máx. 2200 W).
La función de arranque automático enciende
el aspirador cuando se conecta la herramienta,
y la función de marcha en inercia garantiza que
la manguera de aspiración se vacíe por completo
después de desconectar la herramienta.
SISTEMA DE CLASIFICACIÓN
Esto mantiene los accesorios a mano. El cable
de alimentación y la manguera de aspiración se
pueden enrollar y guardar cómodamente. Un
soporte semicircular en la parte superior, permite
sujetar firmemente el tubo de aspiración para poder
transportar fácilmente el aspirador.
ORDENADO
Compartimiento para tubos, manguera,
cable y accesorios, para ahorrar espacio
PRÁCTICA
Asa con canaleta para el tubo de
aspiración para un transporte seguro
CONFORTABLE
Enchufe para herramientas eléctricas, con encendido y
apagado automático, función de apagado y encendido
automático
ROBUSTO
Chasis todoterreno para
movilidad y alta estabilidad
SIMPLE
Tornillo de desagüe para facilitar el drenaje
de líquido durante la aspiración húmeda
DE SERIE
Amplios accesorios para hacer frente
a los diferentes requisitos de limpieza
PANEL DE CONTROL
Con la serie Ventos, el usuario tiene siempre a
la vista todas las funciones. El panel de control
permite regular la potencia de aspiración de
forma continua.
En el caso del Ventos 32 L/AC, el panel de control
también permite ajustar el intervalo para la
limpieza automática de filtros.
Desde la obra hasta la sala de ventas o el taller, en combinación con herramientas eléctricas o para aspirar líquidos: La serie Ventos es ideal para todas las
tareas de limpieza. La puesta en marcha automática, la desconexión automática para la aspiración en húmedo y el gran tapón de vaciado garantizan un
funcionamiento seguro. El cable de red extralargo y la manguera de aspiración ofrecen un gran radio de acción, y una amplia gama de accesorios permite
trabajar a fondo.
Fig.: Ventos 32 L/AC | 580020
ASPIRADORAS INDUSTRIALES | SERIE VENTOS
3
584028 584024 584018
584017584012584009
454511584019584020
COMPARACIÓN DE MODELOS DE VENTOS
LA LIMPIEZA DE FILTROS MARCA LA DIFERENCIA
Cepillo de aspiración | 235 mm
■ cuidado suave del animal sin pelos molestos
■ sujeción segura gracias al cierre de velcro
Boquilla de suelo | 450 mm
■ de aluminio, ligero y robusto
■ con cepillo intercambiable y bandas de goma
Rastra de succión | 240 mm
■ elimina la suciedad gruesa de las pieles de los
     animales
■ Seguro y cómodo en la mano
Boquilla ancha | 250 x 45 mm
■ para usar en lugares estrechos
■ apertura de aspiración plana y amplia
Cepillo turbo | 280 mm
■ para la limpieza a fondo de las alfombras
■ con rodillo de cepillo accionado
Boquilla para alfombras | 280 mm
■ para alfombras y superficies lisas
■ adaptable a la superficie respectiva
Boquilla de cepillo universal | 230 mm
■ para aspirar y cepillar simultáneamente
■ para la eliminación de la suciedad gruesa
Boquilla para tapicería | 109 x 145 mm
■ adecuado para la limpieza de superficies textiles
■ para muebles tapizados, asientos de coche, etc.
Anther | 30 litros
■ Bolsa filtrante de felpa resistente al desgarro
para la aspiración en seco
■ 5 piezas
ACCESORIOS ESPECIALES OPCIONALES
LIMPIEZA MANUAL DE FILTROS – VENTOS 32 L/PC
La limpieza manual de filtros Push-Clean de Ventos 32L/PC garantiza una
potencia de aspiración constante y un rendimiento de limpieza óptimo.
Tras pulsar el botón Push-Clean, el flujo de aire se desvía a través del filtro de
polvo y este se limpia en un abrir y cerrar de ojos. La suciedad simplemente
cae en el recipiente de recogida o en la bolsa para polvo insertada, y la Ventos
recupera toda su potencia de aspiración.
LIMPIEZA DE FILTROS AUTOMÁTICA – VENTOS 32 L/AC
La función de limpieza de filtros Automatic-Clean del Ventos 32 L/AC ofrece
una mayor comodidad. Gracias a un botón giratorio adicional, es posible
ajustar los intervalos en los que un chorro de aire activado automáticamente
limpia el filtro plano plegado. Esto permite una larga vida útil del filtro y
garantiza un funcionamiento ininterrumpido y continuo a plena potencia
de aspiración.